
Merialue muodostaa merkittävimmän osa-alueen Länsi Uu-
denmaan kalatalousalueesta. Alueeseen kuuluu myös Gen-
narbyvikenin makeanvedenallas, järviä ja puroja. Kalatalous-
alueen vesipinta-ala on yhteensä noin 38 650 hehtaaria. Vedet 
sijaitsevat pääosin Hangon ja läntisen Raaseporin kuntarajo-
jen sisäpuolella, mutta Puontpyölinjärvi sijaitsee Salon puolel-
la.  

Kalatalousalueella on tavoitteena säilyttää ja vahvistaa kau-
pallista kalastusta. Kaupallisen kalastuksen lisäksi edistetään 
kalastusmatkailua. Tavoitteisiin pääseminen edellyttää kalas-
tusrajoituksia, elinympäristökunnostuksia, istutuksia sekä toi-
mia hylje- ja merimetso-ongelmien vähentämiseksi.  

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT
Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupalliset kalastajat ja 
vesialueen omistajat solmivat sopimuksia normaalin menet-
telyn mukaisesti ilman tarvetta käyttää kalastuslain 13 §:ää. 
Mikäli sopimukseen ei päästä, ELY-keskus voi tietyin kriteerein 
myöntää kalastusluvan omistajan sijaan. Lue tarkemmin tieto-
laatikosta.    

Suurin osa kalatalousalueen vesistä on määritelty hyvin 
soveltuviksi kaupalliseen kalastamiseen verkoilla ja rysillä. 
Alueet, jotka eivät sovellu hyvin kaupalliseen kalastukseen, 
ovat väylät ja satamat, luonnonsuojelualueet sekä muut ka-
lastuskieltoalueet. Myös kevätkutuisten kalojen tärkeimmät li-
sääntymisalueet on määritelty sopimattomiksi. Katso tarkem-
mat tiedot käyttö- ja hoitosuunnitelmasta.   

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT
Kalastusoppaat voivat toimia aluella joko vesialueen omista-
jan luvalla tai kalastuslain 18 § nojalla, jolloin ELY-keskus hake-
muksesta myöntää alueellisen luvan kalastusopastoimintaan.

Länsi Uudenmaan kalatalousalueen merialue soveltuu pe-
riaatteessa kokonaisuudessaan kalastusmatkailuun. Pienet 
ja rikkonaiset omistajayksiköt tekevät nykyisellään lisävavoil-
la kalastamisen hankalaksi muualla kuin Hangon kaupungin 
alueella. Alueella on huonosti yleisessä käytössä olevia tauko-
paikkoja ja veneluiskoja.  

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa.
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Länsi Uudenmaan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma 
– tämä sinun tulee kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana tietää!
Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Käyttö- ja hoitosuunnitelma ohjaa kalatalous-
alueen toimintaa ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen koti-
sivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Länsi Uudenmaan kalatalousalueella toimivana kaupallisena 
kalastajana tai kalastusoppaana tulee tietää. 

KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden 
vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittami-
seen, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupal-
liseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämi-
sen kaupalliseen kalastukseen. 
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuk-
sella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen 
vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa mer-
kittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen 
muulle käytölle.  
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Alueella toimii useita kalastusoppaita, ja heidän saalistiedot 
antaa kuvan siitä, miten kalakannat kehittyvät. Kalatalousalue 
selvittää, olisiko mahdollista saada kalastusoppailta saalistie-
toa.  

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa ja se tukee alueen kalakantojen hoitoa ja kalastuksen ke-
hittämistä. Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on 
tarvittavat kalastusluvat ja että kalastusta koskevaa säätelyä 
noudatetaan. Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kala-
talousalueen kotisivuilta. 

HYLJE JA MERIMETSO
Kalatalousalueen tavoitteena on, että hylkeiden ja merimet-
sojen aiheuttamat haitat kalastukselle vähenevät nykyiseen 
tasoon verrattuna. Kalatalousalue seuraa miten hylje- ja meri-
metsokannat kehittyvät ja edistää kannanhoidollisia toimen-
piteitä muun muassa työn alla olevan merimetson toimenpi-
desuunnitelman kautta

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 
2015. Täplärapua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä 
tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämisek-
si ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa 
kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen niiden 
siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toi-
seen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. 
Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä tai 
pakastettava ennen käyttöä. Rapuruttohavainnoista tulee heti 
ilmoittaa Ruokavirastoon. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi. 

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisätietoa käyttö- ja hoi-
tosuunnitelmasta sekä kalatalousalueen toiminnasta.

www.lansiuudenmaankalatalousalue.fi

YHTENÄISLUPA-ALUEET 
Tällä hetkellä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita, eli isompia 
alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimerkiksi 
useammalla vavalla tai verkoilla. 

KALA- JA RAPUKANNAT  
Merialueella kalatalaousalueen tavoitteena on elinvoimaiset 
kalakannat. Kalatalousalueella sijaitsee Suomenlahden meri-
kutuisen siian (saaristosiika/Bengtsårin siika) ainoa kutualue, 
ja tärkeänä tavoitteena on tämän siikakannan säilyttäminen. 

Järvialueella kalatalousalueella on tavoitteena tasapainoi-
set kalakannat ja elinvoimaiset ahven- ja haukikannat, jotka 
perustuvat luontaiseen lisääntymiseen. Järvien joki- ja täplä-
rapukantoja kartoitetaan. Ilmoitathan omat rapuhavaintosi 
kalatalousalueelle. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnalliselta kalastusrajoitus.fi -sivulta löytyy tietoa, mit-
kä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, 
pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus ka-
lastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuoje-
lulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskielto-
alueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka 
ELY-keskus on vahvistanut. Samat tiedot löytyvät myös kalata-
lousalueen kotisivuilta.   

Tämän lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla voimassa omia 
määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleistä. Näistä saat 
tietoa luvan oston yhteydessä.   

Merialueen verkkopyynnissä kehotetaan välttämään vah-
valankaisia verkkoja (vahvemmat kuin 0,20 mm (monofiili) 
havaksesta, punotusta langasta tai vahvasta kuitumateriaalis-
ta tehdyt verkot) sellaisilla alueilla, missä taimen on vaarassa 
jäädä pyydykseen. Meritaimenen viehekalastuksessa suositel-
laan väkäsettömien koukkujen käyttöä.  

Rannanläheisessä kalastuksessa kalastajan tulee pitää riittä-
vä etäisyys asutukseen. Merilintujen pesinnän turvaamiseksi 
on tärkeää pysyä poissa pesimäluodoilta, myös niiltä jotka ei-
vät kuulu luonnonsuojelualueisiin.  

Seuraavat Länsi Uudenmaan kalatalousalueen kalastusmää-
räykset ovat voimassa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen pää-
töksellä: 

15.4.–31.5. Nitlaxviken, Heimlax sekä Bölsviken
Viehekalastus ja verkkokalastus kielletty. 
Hauen kudun turvaamiseksi. 
Päätös on voimassa 2024–2028. 

1.5.–30.9. Gennarbyviken ja Bonäsån valuma-alue
Ankeriaan kalastus sallittu poikkeusluvalla. Kalastus vaatii tavan-
mukaiset luvat. Kalatalousalue kehottaa poikkeuslupa-alueel-
la ankeriaita kalastavia loppusyksyllä kertomaan saalistaan 
ottamalla yhteyttä kalatalousalueen toiminnanjohtajaan.   
Päätös on voimassa 2024–2026.

SAALISRAPORTOINTI
Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietoperus-
teisesti, tarvitaan tietoa vuosittaisista saalismääristä ja miten 
kalastusrajoitukset vaikuttavat kalastukseen ja kalastoon.   

Kalatalousalue pyrkii järjestämään säännöllisen kaupalli-
sen kalastuksen seurannan, jotta saadaan tietoa kaupallisen 
kalastuksen saaliissa ja pyynnissä tapahtuvista muutoksista. 
Käytännössä seuranta voisi toteuttaa kaupallisille kalastajille 
kohdistettuna kirjekyselynä tai haastatteluina.  
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https://kalahavainnot.luke.fi/
https://vastranylandsfiskeriomrade.fi/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus

